de fiscalização a este Tribunal, via SACOP, referente a contratação por inexigibilidade de Licitação nº
006/2021;
d.2.) descumprimento da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), pela não publicação da
Inexigibilidade nº 006/2021 no Portal da Transparência do município;
e) aplicar multa no valor total de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), ao responsável Sr. José Francisco
Lima Neres, ex-Prefeito de Codó/MA, devida ao erário estadual, sob o código da receita 307 – Fundo de
Modernizaçãodo TCE (Fumtec), a ser recolhida no prazo de quinze dias, a contar da publicação do acórdão, em